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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga hur skolan kan bidra till att rusta unga för en digitaliserad värld och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Regeringen har satt upp höga ambitioner: Sverige ska bli en ledande AI-nation och digital kompetens ska vara framtidens guld. Samtidigt verkar regeringen helt sakna verktyg för hur vi ska lyckas utveckla den kompetens som kommer behövas. Många länder arbetar aktivt för sin befolkning för att kompetensen ska höjas kring användandet av digitala verktyg.
Socialdemokraterna menar att skoltiden ska präglas av lugn och ro och vara mobilfri. Det är viktigt för att alla i skolan ska kunna fokusera på sina studier och lära sig så mycket som möjligt. Samtidigt som skolan ska vara restriktiv i användandet av digitala verktyg som riskerar att distrahera elever eller ta fokus från undervisningen, behöver skolan rusta unga för att möta den digitala verklighet och desinformation som möter dem idag. Ett exempel är undervisning i källkritik. Denna måste också utgå från den digitala värld vi lever i med större fokus på rörlig bild, digitala verktyg och sociala medier. Jämte mobilförbud i skolan behövs därför en sund syn på digitaliseringen som både ser problemen och rustar unga för den digitala värld som väntar dem.
Om unga inte alls rustas för den digitala värld som väntar dem innebär det risker senare i livet och arbetslivet. Idag vittnar lärare om att de själva måste experimentera för att hitta fungerande arbetssätt eftersom stöd och riktlinjer från staten saknas. Avsaknaden av en genomtänkt strategi för digitala verktyg och AI riskerar att skapa en ojämlik tillgång till kunskap som cementerar skillnader mellan elever. Det bör övervägas hur skolan kan bidra till att rusta unga för en digitaliserad värld på ett strukturerat sätt samtidigt som mobiler inte ska tillåtas störa undervisning och lärande.
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